
1 

 

 
 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

Správní orgán (škola) : 

Mateřská škola Uherský Ostroh, příspěvková organizace 
Sídliště 836, 687 24 Uherský Ostroh 
IČ: 70938156 
zastoupená ředitelkou: Mgr. Veronikou Trávníčkovou 
 

Datum přijetí žádosti (doplní škola):     …..………………………………………      Č.j. : msuho /         / 2024 / 1 

 

Registrační číslo dítěte (doplní škola):     …..……………………………………… 
(přidělené žadateli dle § 183, č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění) 

 

Žadatel (dítě): 

Jméno a příjmení: ...................................................................................................……………………… 

Datum narození: ...................................................................................................……………………… 

Místo trvalého pobytu: ....................................................................................................……………………… 

Bydliště (pokud se liší od trvalého pobytu):  ................................................................................................... 

 

Zákonný zástupce žadatele : 

Jméno a příjmení………………….…….…………………………………………………………………………… 

Datum narození: ………………….…….…………………………………………………………………………… 

Místo trvalého pobytu:………………………………………………………………………………………………………………………… 

Adresa pro doručování  1) : ………………………..………………………………………………………………………………………… 

Další kontaktní údaje (e-mail, telefon, ID datové schránky (pokud je zřízena)) : …………….………………..…………….…………... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Žádám o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do  

název školy: MATEŘSKÁ ŠKOLA UHERSKÝ OSTROH, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  

od školního roku 2024 / 2025 

 

 

 
1 Např. jiná poštovní adresa, datová schránka. 



2 

 

Má dítě zdravotní omezení:       ANO    /     NE                   

(Pokud ANO, je nutné doložit potvrzení ošetřujícího lékaře o zdravotním stavu dítěte - např. zdravotní 

omezení, která by mohla mít vliv na průběh vzdělávání, nebo která by vyžadovala speciální péči dítěte 

apod.)  

................................................................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Potvrzení dětského lékaře: 

POTVRZENÍ O ŘÁDNÉM OČKOVÁNÍ DÍTĚTE 

podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví  

(v případě povinného předškolního vzdělávání NEVYPLŇUJTE!) 

 

 

            ………………………………………….        …………………………………………….. 

Jméno a příjmení dítěte   Datum narození 

Dítě  

☐   JE řádně očkované dle platného zákona 

☐  NENÍ řádně očkované, ale je proti nákaze imunní  

☐  NENÍ řádně očkované, protože se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci 

☐ NENÍ řádně očkované z jiných důvodů, a tudíž nesplňuje § 50 zákona č. 258/2000 Sb.,  

      o ochraně veřejného zdraví  

V………………………………………dne ……………………….. 

         Razítko a podpis lékaře 

 

POTVRZENÍ LÉKAŘE O ZDRAVOTNÍM STAVU DÍTĚTE 

(v případě že dítě nemá zdravotní omezení NEVYPLŇUJTE!) 

 

 

             ………………………………………….      …………………………………………….. 

Jméno a příjmení dítěte    Datum narození 

Vyjádření lékaře:  

 

 

V………………………………………dne …………………………………… 

         Razítko a podpis lékaře 

 

 



3 

 

Pro případ, že počet žádostí o přijetí převýší počet volných míst, stanovuje ředitelka školy tato kritéria: 
 

Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Uherský Ostroh, příspěvková organizace  Č.j.: msuho /94/2024 

Účinnost: Od 1. 4. 2024 

 

Ředitelka Mateřské školy Uherský Ostroh, příspěvková organizace stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 
písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen školský zákon) o přijetí žadatele - dítěte 
(dále jen žadatel) k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci žadatelů v době termínu vyhlášeného zápisu přesáhne 
stanovený počet volných míst v mateřské škole.  
Dle § 34 odstavec 2 školského zákona zápis k předškolnímu vzdělávání od následujícího školního roku se koná v období od 2. května do 16. května. Termín a místo zápisu stanoví ředitelka 
Mateřské školy Uherský Ostroh, příspěvková organizace v dohodě se zřizovatelem a zveřejní je způsobem v místě obvyklým. 
Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, který následuje po 
dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li dále stanoveno jinak. 
 
Pro děti, které dosáhnou věku 5 nebo 6 let (děti s odkladem školní docházky) - do 31. srpna před následujícím školním rokem je předškolní vzdělávání povinné. 
Tato povinnost se vztahuje dle § 34a odst. 1 školského zákona: 
- na státní občany České republiky, kteří pobývají na území České republiky déle než 90 dnů, 

- a na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů, 

- na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů,  
- na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. 
Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením. 
 
Při přijímání dětí do Mateřské školy Uherský Ostroh, příspěvková organizace vychází ředitelka z těchto kritérií: 
 

1. Potvrzení o povinném očkování žadatele –  
dítěte (v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění) Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Netýká se dětí plnících povinné předškolní vzdělávání. 
(§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.) 
 

2. Trvalý pobyt dítěte 
a) Žadatel, který má trvalý pobyt ve školském obvodu Mateřské školy Uherský Ostroh, příspěvková organizace (spádová škola) – zákonné přednostní právo 
b) Žadatel, který nemá trvalý pobyt ve školském obvodu Mateřské školy Uherský Ostroh, příspěvková organizace, příspěvková organizace (spádová škola)  
c) Cizinci - u cizinců se hlášené místo pobytu ve spádovém obvodu školy dokládá předložením příslušného dokladu ověřujícího místo pobytu ve spádovém obvodu.  
Toto kritérium sleduje pouze trvalý pobyt zapisovaného dítěte, nikoliv zákonných zástupců.  

3. Věk žadatele  
Věk žadatele (dítěte) se posuzuje k 31. 8. před následujícím školním rokem. Toto kritérium rozlišuje děti dle věkové skupiny, kdy upřednostňuje děti starší. 
 

4. V případě rovnosti bodů bude při rozhodnutí o přijetí či nepřijetí žadatele k předškolnímu vzdělávání vycházeno ze  
a) z přesného data narození žadatelů, přepočteného na roky a dny věku žadatele, přičemž bude přijat žadatel starší.  
b) v případě získání stejného počtu bodů a zároveň stejného data narození, bude postupováno podle abecedního seznamu řazením shora dolů – dle příjmení žadatele. 
Kritérium zaručuje řazení dětí od nejstarších po nejmladší v rámci věku dítěte 

Vyhodnocení podaných žádostí o přijetí žadatele k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Uherský Ostroh, příspěvková organizace bude prováděno bodovým systémem (viz příloha 

č. 1).  Přednostně bude přijat žadatel s celkovým vyšším bodovým hodnocením. 

Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku. Přijetí v průběhu školního roku je možné v případě, má-li mateřská škola volné místo. Na uvolněná místa se 
nevyhlašuje v průběhu roku samostatný zápis.  
 
Nedílnou součástí je příloha č. 1, která se každoročně aktualizuje. 

V Uherském Ostrohu dne 15. 3. 2024                                        Mgr. Veronika Trávníčková, ředitelka mateřské školy 

1. 
Potvrzení o povinném očkování žadatele – dítěte (v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 

v platném znění)  

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se 

podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má 

doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže 

očkování podrobit pro kontraindikaci. Netýká se dětí 

plnících povinné předškolní vzdělávání. (§ 50 zákona č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů.) 

        
počet bodů 

2. 
BYDLIŠTĚ 

Žadatel, který má trvalý pobyt ve školském obvodu Mateřské školy Uherský Ostroh, 

příspěvková organizace (spádová škola) – trvalý pobyt v Uh. Ostrohu 

  
12 

Žadatel, který nemá trvalý pobyt ve školském obvodu Mateřské školy Uherský 

Ostroh, příspěvková organizace (spádová škola) – nemá trvalý pobyt v Uh. Ostrohu 

  
0 

3. 
VĚK DÍTĚTE 

Žadatel v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, tedy žadatel, který 

dosáhne věku 5 nebo 6 let do 31. srpna 2024                                                                                                                        

POVINNÉ 

PŘEDŠKOLNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ  

10 

Žadatel, který dosáhne věku 4 let do 31. srpna 2024       
  

8 

Žadatel, který dosáhne věku 3 let do 31. srpna 2024         
  

6 

  
Žadatel, který dosáhne věku 2 let do 31. srpna 2024         

 
0 

 

* Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění 
k pobytu na území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst., 2 písm. d) školského zákona. 

 



4 

 

Prohlašuji, že jsem se seznámil s kritérii pro přijímání dětí Mateřské školy Uherský Ostroh, 
příspěvková organizace. 
 
Se všemi podmínkami přijetí do mateřské školy jsem byl/a seznámen/a. Prohlašuji, že údaje, které 
jsem uvedl/a v žádosti, jsou pravdivé.  

Na výzvu je zákonný zástupce žadatele povinen doložit dokumenty: průkaz totožnosti (§36, odst. 4 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění), oprávnění pobývat na území ČR (§ 20 zákona č. 
561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění) apod. 

V průběhu správního řízení má zákonný zástupce možnost se vyjádřit k podkladům rozhodnutí (§ 36 
odst. 3 zákona 500/2004 Sb., správní řád) u ředitelky školy. 
 
S uvedenými údaji bude mateřská škola nakládat výhradně v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, v platném znění. 

 
 
Možnosti podání žádosti: 

1. datovou schránkou na adresu: gvfk23r (dokumenty musí být podepsány elektronickým 
podpisem)  

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem na adresu: skolka@msuho.cz (nelze jen 
poslat prostý e-mail bez elektronického podpisu!) 

3. osobním doručením dne 9. 5. 2024 v době od 8:00 – 16:00 hodin do Mateřské školy 
Uherský Ostroh, příspěvková organizace – do ředitelny v budově MŠ Sídliště. 

4. poštou na adresu Mateřská škola Uherský Ostroh, příspěvková organizace - obálku označte 
slovy ZÁPIS DO MŠ (doručit doporučeně, rozhodující je datum podání na poště)  

 
 
 
Prohlašuji, že uvedené údaje jsou správné a jakoukoliv změnu v údajích nahlásím. 

 

V  ..………………………………….……………..       dne : ………………………………..              

 
 
 
Podpis zákonného zástupce2  …………………………………………………. 

 
 
 
 
Žádost v MŠ převzal/a: ………………………………………………………………………………………………………………………… 
Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání má celkem 4 strany 

 
2 Zákonné zástupce (dále jen rodiče) upozorňujeme, že na základě zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

mají rodiče právo zastupovat dítě při právních jednáních, ke kterým není právně způsobilé. Rodiče jsou povinni si vzájemně sdělit vše 

podstatné, co se týká dítěte a jeho zájmů. Při právním jednání vůči dítěti, které není způsobilé ve věci samostatně právně jednat, postačí 

k jednání jen jeden z rodičů jako zákonný zástupce dítěte, který bude jednat s třetí stranou (školou). Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti 

dítěte sám vůči třetí osobě (škole), má se za to, že jedná se souhlasem druhého rodiče. 


